
41991D0586

15.11.1991.EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESISL 315/47

PADOMES UN DALĪBVALSTU VALDĪBU PĀRSTĀVJU LĒMUMS, TIEKOTIES PADOMES SANĀKSMĒ
(1991. gada 11. novembris)

apturēt Eiropas Kopienas, tās dalībvalstu un Dienvidslāvijas Sociālistiskās Federatīvās Republikas
nolīgumu piemērošanu

(91/586/EOTK, EEK)

EIROPAS KOPIENU PADOME UN EIROPAS KOPIENU DALĪBVALSTU
VALDĪBU PĀRSTĀVJI, TIEKOTIES PADOMES SANĀKSMĒ,

tā kā Eiropas Kopiena un tās dalībvalstis ar Dienvidslāvijas Sociā-
listisko Federatīvo Republiku ir noslēgušas Sadarbības nolīgumu
un attiecīgos protokolus un tiesību aktus, kā arī Nolīgumu par
EOTK produktiem;

tā kā savās 1991. gada 5. un 28. oktobra deklarācijās Eiropas
Kopiena un tās dalībvalstis, tiekoties Eiropas politiskās sadarbības
sakarā, ņēma vērā krīzi Dienvidslāvijā; tā kā ANO Drošības
padome Rezolūcijā 713 (1991) izteica bažas, ka šādas situācijas
paildzināšana ir radījusi draudus starptautiskajam mieram un dro-
šībai;

tā kā karadarbība un tās radītās sekas ekonomiskajās un tirdznie-
cības attiecībās, gan Dienvidslāvijas republiku starpā, gan attiecī-
bās ar Kopienu, izraisa krasas pārmaiņas nosacījumos, ar kuriem
tika noslēgts Eiropas Ekonomikas kopienas un Dienvidslāvijas
Sociālistisko Federatīvo Republiku Sadarbības nolīgums un tā
protokoli (1), kā arī Nolīgums par Eiropas Ogļu un tērauda kopie-
nu; tā kā tās liek apšaubīt šādu nolīgumu un protokolu piemēro-
šanu;

tā kā pārsūdzība, ko uzsākusi Eiropas Kopiena un tās dalībvalstis,
1991. gada 6. oktobrī tiekoties Hārzaulensā Eiropas politiskās
sadarbības sanāksmē, kas pieprasa ievērot vienošanos par pamie-
ru, ko 1991. gada 4. oktobrī panāca Hāgā, nav ņemta vērā;

tā kā 1991. gada 6. oktobra deklarācijā Eiropas Kopiena un tās
dalībvalstis, tiekoties Eiropas politiskās sadarbības sanāksmē,
paziņoja par lēmumu izbeigt nolīgumus starp Kopienu un Dien-
vidslāviju, ja netiks ievērota 1991. gada 4. oktobrī Hāgā panāktā
vienošanās starp konfliktā iesaistītajām pusēm, piedaloties Eiro-
pas Kopienu Padomes priekšsēdētājam un Konferences par Dien-
vidslāviju priekšsēdētājam;

tā kā Kopiena ir uzsākusi nepieciešamās procedūras iepriekš
minēto nolīgumu denonsēšanai;

pēc Komisijas ieteikuma,

IR PIEŅĒMUŠI ŠO LĒMUMU.

1. Ar šo nekavējoties tiek apturēta iepriekš minēto nolīgumu pie-
mērošana.

2. Šo lēmumu publicē Eiropas Kopienu Oficiālajā Vēstnesī.

Briselē, 1991. gada 11. novembrī

Priekšsēdētājs

H. J. SIMONS

(1) OV L 41, 14.2.1983., 1. lpp.

11/17. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 291


